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dansk Lov som en gældende Regel, at de paa-gældende 
Forsikringer ikke kan forlanges opskrevet til et højere Be- 
løb end det, hvortil der i Møntens Hjemland opskrives, 
/o?' det andet, at der af en sagkyndig og uafhængig Myndighed 
홢 jeg mener her Forsikringsraadet 홢 fastsættes nærmere 
Regler for Opskrivningen, saaledes at man undgaar det store 
Antal Retssager, som det kan komme til at dreje sig om. 
Det drejer sig i Virkeligheden om over 2 000 Forsikringer, 
som alle kan give Anledning til Retssager, hvis der ikke fast- 
sættes bestemte Retsregler«. 

Hverken Justitsministeriet eller Udenrigsministeriet har 
haft noget at indvende mod Lovforslaget. 

Samtlige Ordførere (Jefsen Christensen [V.], Jørgen Møller 
[S.], Ellinger [KF.] og Lausten IRV.] ønskede Lovforslaget 
i Udvalg, hvor de vilde behandle det velvilligt og tage Stand- 
punkt til det. Der afgaves af Udvalgets Formand (Jesfen 
Christensen) saalydende Beretning: 

»Udvalget holdt sit første Møde den 13. Marts, i hvilket 
man enedes om at stille nogle Spørgsmaal til Sundheds- 
ministeriet. Disse fandt deres Besvarelser den 19. Marts. 
Den 23. Marts standsede Rigsdagen imidlertid sit Arbejde 
paa ubestemt Tid. 

Det har ikke været muligt at tilendebringe Behandlingen 
af denne Sag, der griber saa stærkt ind i rent privatretlige 
Forhold, men tillige staar i Forbindelse med Grænseflytningen, 
i den fortsatte Del af Samlingen, der nu staar foran sin 
Afslutning. 

Der har ikke været tilstrækkelig Stemning i Udvalget for 
at gennemføre Lovforslaget i dets foreliggende Affattelse. 
Derimod er der udtalt stærke Ønsker om, at der maatte blive 
gjort et alvorligt Forsøg fra Parternes Side paa at opnaa For- 
lig i Overensstemmelse med Ret og Billighed. Naar Resultatet 
af et saadant Forsøg maatte komme til at foreligge, anser 
Udvalget det ikke for udelukket, at Rigsdagen paa ny kan 
komme til at beskæftige sig med Sagen. 

Det tilføjes, at Udvalget ikke har ført Forhandling med 
den nuværende Regering om Sagen.« 

23. Forslag til Lov om Oprettelse af et Sinds- 
sygehospital i Augustenborg. (Minister for Sundhedsvæsen * 
Rubow). [A. Sp. 4329]. 

Fremsat i Folketinget 6/a (F. Sp. 4034). 1. Beh. 8/2 (F. 
Sp. 4211). Henvist til Udvalg paa 15 Medlemmer (Kam- 


